

Altamira (PA), 27 de janeiro de 2022.

Ao Setor de Compras
Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo – Pará

Conforme solicitado, segue abaixo, cotação de **Materiais e Equipamentos Odontológicos**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA Pacotes COM 100 UnidadesS	2000	Pacotes	THEOTO	7,20	14.400,00
2	GLUTARALDEIDO 2%, 5 LITROS Especificação: Galões	500	Unidades	RIOQUIMICA	85,21	42.605,00
3	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE DENTINA Especificação: SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ Frascos, CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO, COM MDP, Frascos DE 4ML	1000	Frascos	FGM	76,12	76.120,00
4	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	400	Galões	FORTSAN	16,02	6.408,00
5	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10/ 100ML	800	Frascos	RIOQUIMICA	9,18	7.344,00
6	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G CX. C/100	600	Caixas	PROCARE	77,08	46.248,00
7	AGULHA ODONTOLÓGICO EXTRA-CURTA 30 G CX. C/ 100	600	Caixas	PROCARE	79,49	47.694,00
8	AGULHA ODONTOLÓGICO LONGA 27 G CX. C/ 100	600	Caixas	PROCARE	78,05	46.830,00
9	ÁLCOOL 70% CX. C/ 12	600	Caixas	ITAJÁ	9,32	5.592,00
10	ÁLCOOL 96% CX. C/12	600	Caixas	ITAJÁ	11,79	7.074,00
11	ALGINATO TIPO II	400	Pacotes	DENCRIL	32,04	12.816,00
12	ARCO DE YANG ENDONTONTIA	60	Unidades	MAQUIRA	21,42	1.285,20
13	CURATIVO ALVEOLAR QUE CONTÉM PROPOLIS E IODOFORMIO EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALAGEM Especificação : COM 2 UnidadesS DE 3G+ 3 BICOS APLICADORES	800	Unidades	BIODINÂMICA	134,89	107.912,00
14	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% A 30MG/ML COM FELIPRSSINA Especificação : 0,03 U.L./ML CX. C/50 TUBETES	800	Caixas	DLA	216,92	173.536,00
15	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% 30MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/50 TUBETES 1,8ML	1000	Caixas	DLA	158,22	158.220,00
16	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% A 20MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE	1000	Caixas	DLA	158,22	158.220,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

	NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/ 50 TUBETES 1,8ML					
17	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100MG/ML USO ADULTO E PEDIATRICO Especificação : Frascos 50ML	600	Frascos	HIPOLABOR	109,80	65.880,00
18	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA AD A20MG/ML COM EPINEFRINA Especificação : A 0,01 MG/ML CX. C/50 TUBETSE	600	Caixas	DLA	234,00	140.400,00
19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO Especificação : A 30MG/ML CARPULE A 3% C/50 TUBETES	600	Caixas	DLA	234,00	140.400,00
20	ANESTÉSICO TÓPICO 12G C/2%DE BENZOCAÍNA	600	Frascos	DFL	16,02	9.612,00
21	APLICADORES DESCARTÁVEIS Especificação : odontológico para resina, Frascos com 100	1000	Unidades	MICRODONT	17,28	17.280,00
22	BABADOR DESCARTÁVEL C/100 Unidades	1600	Pacotes	SSPLUS	21,60	34.560,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO (P/JATO DE BICARBONATO) Especificação: odontológico extra fino 200g	600	Pacotes	LYSANDRA	11,97	7.182,00
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 10 CM/100M	600	Unidades	LBMED	63,99	38.394,00
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 15 CM/100M	600	Unidades	LBMED	94,50	56.700,00
26	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 20 CM/100M	600	Unidades	LBMED	127,44	76.464,00
27	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 30 CM/100M	600	Unidades	LBMED	193,50	116.100,00
28	BROCA 1011 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
29	BROCA 1012 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
30	BROCA 1013 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
31	BROCA 1014 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
32	BROCA 1014 GL (HASTE LONGA)	600	Unidades	MICRODONT	8,37	5.022,00
33	BROCA 1016 DIAMANTADA	400	Unidades	MICRODONT	3,24	1.296,00
34	BROCA 1016 HL Especificação : diamantada	400	Unidades	MICRODONT	8,37	3.348,00
35	BROCA 1042 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
36	BROCA 3118 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,24	1.944,00
37	BROCA DIAMANTADA 1012 HL	400	Unidades	MICRODONT	8,37	3.348,00
38	BROCA ENDO Z	200	Unidades	MICRODONT	33,30	6.660,00
39	BROCA GATES Nº1	200	Unidades	MICRODONT	16,20	3.240,00
40	BROCA GATES Nº2	200	Unidades	MICRODONT	16,20	3.240,00
41	BROCA GATES Nº3	200	Unidades	MICRODONT	16,20	3.240,00
42	BROCA GATES Nº4	200	Unidades	MICRODONT	16,20	3.240,00
43	BROCA KG 701 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	19,26	3.852,00
44	BROCA KG 702 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	19,26	3.852,00
45	BROCA KG 703 P/ CIRURGIA	160	Unidades	MICRODONT	19,26	3.081,60
46	BROCA ZEKRIA	160	Unidades	MICRODONT	33,30	5.328,00
47	BROCA LARGO N.1	160	Unidades	MICRODONT	16,20	2.592,00
48	BROCA LARGO N.2	160	Unidades	MICRODONT	16,20	2.592,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

49	BROCA LARGO N.3	160	Unidades	MICRODONT	16,20	2.592,00
50	BROCA MAX CUT	160	Unidades	MICRODONT	93,60	14.976,00
51	BROCA MINI CUT	160	Unidades	MICRODONT	93,60	14.976,00
52	BROCA 3195 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	8,37	1.674,00
53	BROCA 4072 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	8,37	1.674,00
54	BROCA 3195F DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	8,37	1.674,00
55	BROCA 1190 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	8,37	1.674,00
56	BROQUEIROS 60 FUIOS	200	Unidades	MICRODONT	8,37	1.674,00
57	Kits PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO Especificação : pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo	160	Jogos	DENTPLY	270,00	43.200,00
58	Kits PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	160	Jogos	MICRODONT	50,22	8.035,20
59	CIMENTO ENDODÔNTICO COM PMCC PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação : radiopaca Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina.	160	Kits	SSWITE	151,52	24.243,20
60	CIMENTO ENDODÔNTICO PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA Especificação : Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina	160	Kits	MAQUIRA	72,00	11.520,00
61	CARTÃO PARA RAO X Especificação : para 2 furos. Pct. Com 100 Unidaddess	120	Unidades	PREVEN	13,19	1.582,80
62	CERA DE ARTICULAÇÃO 225G	120	Caixas	ASFER	22,50	2.700,00
63	CERA Nº 7 225G	120	Caixas	ASFER	21,51	2.581,20
64	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES Especificação : EM CONJUNTO COM CONE DE GUTA PERCHA, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E COM RESINA EPÓXI BISFENOL. Kits C/ Frascos DE PÓ C/8G E 1 BISNAGA DE RESINA C/ 9G. (SEALER 26)	100	Kits	DENTPLY	95,40	9.540,00
65	RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO.	200	Kits	MAQUIRA	27,00	5.400,00
66	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES Especificação : DENTÁRIAS C/ 20G	200	Frascos	LYSANDRA	34,20	6.840,00
67	CLOREXIDINA LIQUIDA A 2% Especificação : Com 100 ml, uso tópico	400	LITRO	RIOQUIMICA	36,72	14.688,00
68	COLETOR PLÁSTICO PARA BIÓPSIA	400	Unidades	SARAPLAST	0,72	288,00
69	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA PCT C/ 500 Especificação : 7,5x7,5cm	2000	Pacotes	ANFREONI	28,93	57.860,00
70	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA RESINA A 37% PCT C/ 3 Unidades	600	Pacotes	MICRODONT	7,02	4.212,00
71	CONE ACESSÓRIO PROTAPER SORTIDO	60	Kits	DENTPLY	117,00	7.020,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

72	DESSENSIBILIZANTE SERINGA Especificação: a 2%	60	Frascos	LYSANDRA	16,20	972,00
73	E.D.T.A Especificação: 10 ml	60	Frascos	LYSANDRA	37,62	2.257,20
74	ESCOVA DE ROBSON	3000	Unidades	MICRODONT	2,70	8.100,00
75	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	100	Unidades	COOPERFLEX	11,43	1.143,00
76	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	100	Unidades	COOPERFLEX	8,86	886,00
77	ESPATULA SEMPLER Nº 24	100	Unidades	COOPERFLEX	11,43	1.143,00
78	ESPATULA SEMPLER Nº 36	100	Unidades	COOPERFLEX	11,43	1.143,00
79	ESPELHO BUCAL N.5	1000	Unidades	SSPLUS	4,50	4.500,00
80	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 Unidades	200	Caixas	MAQUIRA	108,00	21.600,00
81	ESTOJO 18X04X03CM	40	Unidades	FAVA	66,33	2.653,20
82	ESTOJO 20X10X05CM	40	Unidades	FAVA	162,11	6.484,40
83	ESTOJO 26X12X06CM	40	Unidades	FAVA	239,94	9.597,60
84	EUCALIPTOL	40	Frascos	ASFER	11,79	471,60
85	EUGENOL Especificação: Frascos	200	Unidades	ASFER	24,12	4.824,00
86	FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO C/150	400	Caixas	CARESTREAM	341,82	136.728,00
87	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	57,76	23.104,00
88	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 SEDA PRETA CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	64,46	25.784,00
89	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 NYLON CX.C/24 UND	600	Caixas	SHALON	57,76	34.656,00
90	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 SEDA CX.C/24 UND	200	Caixas	SHALON	57,76	11.552,00
91	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº5.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	57,76	23.104,00
92	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVIVEL VICRYL Nº 3-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	334,30	133.720,00
93	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVIVEL VICRYL Nº 4-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	334,30	133.720,00
94	FIO DENTAL 500MTS	300	Unidades	HILLO	10,44	3.132,00
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura.	800	Unidades	SSPLUS	7,20	5.760,00
96	FIXADOR PARA RAIOS-X FRC C/475 ML	160	Frascos	LYSANDRA	15,39	2.462,40
97	FLÚOR GEL 200ML	1200	Frascos	LYSANDRA	7,20	8.640,00
98	FLÚOR PARA BOCHECHO C/ APLICADOR 200ML	600	Frascos	DFL	14,94	8.964,00
99	FORMOCRESOL 10ML Especificação: Frascos	200	Unidades	MAQUIRA	18,00	3.600,00
100	GESSO COMUM C/ 01KG	200	Pacotes	ASFER	5,22	1.044,00
101	GESSO ESPECIAL C/01KG	200	Pacotes	ASFER	20,34	4.068,00
102	GESSO PEDRA C/01KG	300	Pacotes	ASFER	7,38	2.214,00
103	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% Frascos Especificação: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL 2L C/ APLICADOR	200	Unidades	RIOQUIMICA	37,80	7.560,00
104	GORRO COM ELÁSTICO PCT C/100	800	Pacotes	MEDIX	18,90	15.120,00
105	GUTA PERCHA 1ªSERIE 15/40 CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	59,40	5.940,00
106	GUTA PERCHA 2ª SERIE 45/80 CX. C/100	100	Caixas	ALLPRIME	45,00	4.500,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

107	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	54,00	5.400,00
108	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	54,00	5.400,00
109	GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	54,00	5.400,00
110	GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	54,00	5.400,00
111	GUTA PERCHA PROTAPER SORTIDA PLIMA ROTATÓRIO CX. C/60 UND.F1,F2,F3.	100	Caixas	DIADENT	50,40	5.040,00
112	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Especificação: Sistema pasta a pasta. Embalagem Kits com base 13g + catalisador 11g.	200	Kits	FGM	97,20	19.440,00
113	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.	100	Pacotes	BIODINÂMICA	16,20	1.620,00
114	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	SSWITE	108,00	54.000,00
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	FGM	72,00	36.000,00
116	IONÔMERO DE VIDRO Especificação: fotoativado pronto para uso, Seringa 5g.	200	Unidades	MICRODONT	54,90	10.980,00
117	ISOLANTE P/ ACRÍLICO 1000ML	160	Pacotes	ASFER	54,36	8.697,60
118	Kits DE BROCAS FINA E EXTRAFINA 7 PONTAS	12	Unidades	MICRODONT	346,50	4.158,00
119	Kits CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO COMPLETO DESCARTÁVEL	400	Kits	PROTDESC	20,61	8.244,00
120	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 40 31MM C/6 UND	40	Kits	ALLPRIME	43,20	1.728,00
121	Kits DE LIMA K-FILE K10 25MM C/6 UNID	40	Kits	EURODONT	36,00	1.440,00
122	Kits DE LIMA PROTAPER UNIVERSAL START LIMA ROTATÓRIA Especificação: blister c/ 6 Unidades, tam. sx, s1, s2, f1, f2, f3.fabricado itrastitânico (acionado a motor)	60	Kits	DENTPLY	540,00	32.400,00
123	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 11, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	36,00	720,00
124	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 12, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	36,00	720,00
125	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	36,00	720,00
126	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UnidadesS	100	Caixas	ALLPRIME	43,20	4.320,00
127	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 25MM	40	Kits	ALLPRIME	36,00	1.440,00
128	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 25MM C/6 UND	40	Kits	DENTPLY	126,00	5.040,00
129	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 31MM	40	Kits	ALLPRIME	36,00	1.440,00
130	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6	40	Kits	ALLPRIME	36,00	1.440,00
131	LIMA HESDSTROEN Nº 45/80 Kits. C/ 6	40	Kits	ALLPRIME	36,00	1.440,00
132	LIMA K-FILE ESPECIAL 10/6 21MM	40	Kits	ALLPRIME	43,20	1.728,00
133	LIMA K 15/40 Kits COM 6 21MM	40	Kits	DENTPLY	86,40	3.456,00
134	LIMA K 15/40 Kits COM 6 25MM	60	Kits	ANGELUS	54,00	3.240,00
135	LIMA K 15/40 Kits COM 6 31MM	40	Unidades	ANGELUS	54,00	2.160,00
136	LIMA K 45/80 Kits COM 6 25MM	40	Kits	TDK	36,00	1.440,00
137	LIMA K FILE ESPECIAL 15 25MM	20	Kits	TDK	36,00	720,00
138	LIMA PARA OSSO SELDIN 12	40	Unidades	COOPERFLEX	46,80	1.872,00
139	LÍQUIDO ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 500 ML PARA RESINA ACRILICA	200	Frascos	TDV	48,60	9.720,00
140	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 450 GR	300	Frascos	VIP	46,80	14.040,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

141	LÍQUIDO DE MILTON 1000 ML	300	Frascos	ASFER	5,94	1.782,00
142	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100	200	Caixas			0,00
143	LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	13,50	4.050,00
144	LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	17,64	5.292,00
145	LUVA ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO TAM 7,5	1200	PAR	MEDIX	2,70	3.240,00
146	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/ 100	1000	Caixas	MB-LIFE	42,30	42.300,00
147	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	42,30	84.600,00
148	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	42,30	84.600,00
149	LUVA PROCEDIMENTO PP CX C/ 100	1600	Caixas	MB-LIFE	42,30	67.680,00
150	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UN, TRIPLA, C/ CLIP NASAL E ELASTICO	1600	Caixas	MEDIX	14,04	22.464,00
151	MATRIZ DE AÇO FINA 5MM	200	Unidades	MICRODONT	3,69	738,00
152	MATRIZ DE AÇO MÉDIA 7MM	200	Unidades	MICRODONT	3,87	774,00
153	MOLDEIRA DESCARTPAVEL C/ 50 UnidadesS Especificação: SORTIDAS	1000	Pacotes	LYSANDA	63,00	63.000,00
154	ÓLEO DE LARANJA 100ML	200	Frascos	LYSANDA	18,00	3.600,00
155	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	36,00	7.200,00
156	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	36,00	7.200,00
157	OTOSPORIN	600	Frascos	MAQUIRA	18,00	10.800,00
158	OXIDO DE ZINCO 50 G	400	Frascos	LYSANDRA	5,99	2.396,00
159	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE CX	400	Caixas	DENTPLY	59,40	23.760,00
160	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE CX	400	Caixas	ALLPRIME	39,60	15.840,00
161	PAPEL CARBONO CONTACTO C/ 12 UND	400	Caixas	MAQUIRA	9,00	3.600,00
162	PARAMONOCLOROFENOL 10 ML	800	Frascos	MAQUIRA	21,60	17.280,00
163	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENOLICA	400	Kits	LYSANDRA	51,14	20.456,00
164	PASTA PROFILÁTICA 90 G	1000	Tubos	LYSANDRA	7,74	7.740,00
165	PEDRA POME PÓ 100 G	200	Quilogramas	LYSANDRA	8,73	1.746,00
166	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	100	Unidades	RIOQUIMICA	59,40	5.940,00
167	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO	160	Unidades	DENTFLEX	421,20	67.392,00
168	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUPRA	160	Unidades	DENTFLEX	421,20	67.392,00
169	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUB SUPRA	300	Unidades	DENTFLEX	421,20	126.360,00
170	POTE DAPPEN	20	Unidades	PREVEN	7,74	154,80
171	PULPOSAN LÍQUIDO C/ 10 G	200	Frascos	SSWITE	43,20	8.640,00
172	PULPOSAN PÓ C/ 50 G	200	Frascos	SSWITE	43,20	8.640,00
173	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	300	Frascos			
174	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00
175	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

176	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00
177	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3,5 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação : PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00
178	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: Para esmalte micro-hibrida a base de microglass	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00
179	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	40,25	40.250,00
180	REVELADOR DE PLACAS 500 ML	200	Frascos	LYSANDRA	15,39	3.078,00
181	REVELADOR PARA RAIOS-X C/ 475 ML	200	Frascos	LYSANDRA	15,39	3.078,00
182	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UnidadesS	2000	Pacotes	SSPLUS	3,42	6.840,00
183	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULA E FISSURA FOTO ATIVADA SERINGA	800	Kits	BIODINÂMICA	80,59	64.472,00
184	SOLDA CLORADA 1000 ML	600	Frascos	ASFER	7,11	4.266,00
185	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Especificação: parasangue com 40 Unidaddess	1000	Pacotes	MAQUIRA	45,00	45.000,00
186	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL-PCT C/ 20 UND	1600	Pacotes	SSPLUS	25,20	40.320,00
187	SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL C/ 40 UnidadesS	3000	Pacotes	QLB	12,78	38.340,00
188	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UnidadesS	2000	Pacotes	MICRODONT	168,48	336.960,00
189	TRICRESOL-10 ML	1600	Frascos	MAQUIRA	16,20	25.920,00
190	VASELINA SÓLIDA 90GR	2000	Unidades	RIOQUIMICA	14,90	29.800,00
191	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA	100	Unidades	MAQUIRA	18,00	1.800,00
192	AFASTADOR FARABEUF	100	Unidades	ABC	28,62	2.862,00
193	AGULHA HIPODERMICA 25X07 C/ 100 UN	1000	Caixas	MEDIX	14,40	14.400,00
194	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	6000	Unidades	MEDIX	0,52	3.120,00
195	ALAVANCA BANDEIRA	200	Kits	COOPERFLEX	101,25	20.250,00
196	ALAVANCA RETA SELDIN	400	Unidades			
197	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1000	Unidades	COOPERFLEX	8,86	8.860,00
198	AUTOCLAVE 12 LT	8	Unidades	STERMAX	4.608,00	36.864,00
199	BANDEJA INOX 22X09X1,5	120	Unidades	FAVA	30,29	3.634,80
200	BANDEJA INOX 22X17 CM	120	Unidades	FAVA	52,16	6.259,20
201	CABO DE BISTURI Nº 3	120	Unidades	COOPERFLEX	14,40	1.728,00
202	CABO P/ ESPELHO	500	Unidades	COOPERFLEX	4,32	2.160,00
203	Caixas METÁLICA GRANDE	20	Unidades	FAVA	28,39	567,80
204	Caixas METÁLICA MÉDIA	20	Unidades	FAVA	44,46	889,20
205	Caixas METÁLICA PEQUENA	20	Unidades	FAVA	481,37	9.627,40
206	CÂMARA P/ RAIOS X	20	Unidades	ESSENCE	345,60	6.912,00
207	COLGADURA	120	Unidades	COOPERFLEX	5,49	658,80

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

208	COLHER DE DENTINA Nº 5	300	Unidades	COOPERFLEX	8,86	2.658,00
209	COMPACTADOR MCPPADEM Nº 45	200	Unidades	DENTSPLY	464,94	92.988,00
210	COMPRESSOR, ISENTO DE ÓLEO, AINDA MAISSILENCIOSO Especificação : (somente 54 Db) *Um motor (dois cabeçotes) com 1,2 Hp, Novo modelo, maior refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 220 l/min. (7,80 pc/min.). *Filtro de ar com regulador de pressão; *Reservatório 45 litros com proteção interna anti-oxidante. *Isento de Óleo, silencioso (somente 58 Db). *Motor de 2,0Hp de alta performance. *Fluxo de ar com regulador de pressão. *Reservatório 50 litros com proteção interna anti oxidante. *Mangote metálico flexível. *Isento de óleo, ainda mais silencioso (somente 60 Db). *Dois Motores (quatro cabeçotes) com 2,4 Hp. Novo modelo Maior Refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 440 l/min. (15,6 pc/min). *Filtro de ar com regulador de pressão. *Reservatório 60 litros com proteção interna anti-oxidante. *Mangote metálico flexível. *Dois manômetros. *Protetor de Sobrecarga. *Pressostato com chave geral. *Drenagem do Reservatório de fácil acesso. *Três sistemas de segurança.	6	Unidades	EVOTECH	7.342,20	44.053,20
211	CONDENSADOR ENDODÔNTICO	60	Unidades	MK LIFE	202,91	12.174,60
212	CUBA REDONDA INOX 340ML	20	Unidades	FAVA	17,01	340,20
213	CURETA ALVEOLAR	100	Unidades	COOPERFLEX	12,22	1.222,00
214	CURETA DENTINÁRIA Nº 20 (ESCAVADOR DE DENTINA)	100	Unidades	COOPERFLEX	8,86	886,00
215	CURETA DENTINÁRIA Nº 19 OITAVA	100	Unidades	COOPERFLEX	8,86	886,00
216	CURETAS GRACEY 5/6	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
217	CURETAS GRACEY 7/8	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
218	CURETAS GRACEY 11/12	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
219	CURETAS GRACEY 13/14	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
220	CURETAS MC CALL 13/14	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
221	CURETAS MC CALL 17/18	20	Unidades	COOPERFLEX	12,22	244,20
222	CURETAS DE LUCAS 86	40	Unidades	COOPERFLEX	12,22	488,80
223	DESCOLADOR MOLT 9	20	Unidades	COOPERFLEX	19,80	396,00
224	ESPAÇADOR DIGITAL Especificação: CX C/ 6 UnidadesS	30	Caixas	DENTSPLY	225,45	6.763,50
225	ESPAÇADORES	30	Kits			
226	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	100	Unidades	COOPERFLEX	11,43	1.143,00
227	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	100	Unidades	COOPERFLEX	16,74	1.674,00
228	ESPÁTULA PARA GESSO (PRÓTESE)	40	Unidades	COOPERFLEX	16,74	669,60
229	FÓRCEPS ADULTO 01	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
230	FÓRCEPS ADULTO 150	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
231	FÓRCEPS ADULTO 151	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

232	FÓRCEPS ADULTO 16	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
233	FÓRCEPS ADULTO 17	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
234	FÓRCEPS ADULTO 18 L	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
235	FÓRCEPS ADULTO 18 R	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
236	FORCEPS 69	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
237	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
238	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
239	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
240	FÓRCEPS INFANTIL Nº 68	40	Unidades	ICE	164,70	6.588,00
241	FOTOPOLIMERIZADOR Especificação : Wirelles (sem fio). Luz azul gerada por LED de alta potência. Timer (3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 e 40 segundos). Autoclavável a 134 °c e com giro de 360°. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Comprimento de onda: 420 à 480 nm. 3 Programações de uso: contínuo, rampa e pulsado.	10	Unidades	MICRODONT	720,00	7.200,00
242	GRAMPO Nº 00	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
243	GRAMPO Nº 14	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
244	GRAMPO Nº 200	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
245	GRAMPO Nº 204	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
246	GRAMPO Nº 206	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
247	GRAMPO Nº 209	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
248	GRAMPO Nº 212	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
249	GRAMPO Nº 26	60	Unidades	ICE	28,35	1.701,00
250	Kits ACADÊMICO ODONTOLÓGICO, REFRIGERAÇÃO: Especificação : com refrigeração, conexão caneta: borden 2 furos, composição: 1 caneta contra ângulo, 1 caneta reta, 1 micro motor, 1 saca broca, 1 spray triplo para refrigeração, 1 turbina, pinça com mola para prender a broca, quantidade peça: 7 pc, velocidade maxima micro motor: 400000 rpm, material caneta: alumínio ou aço inox, esterilização: autoclave 135°C. O produto a ser cotado deverá ser 01 conjunto contendo 01 caneta de alta rotação com torque de no mínimo 0,13 Ncm e rotação de pelo menos 400.000 rpm, 01 micromotor de rotação de 20.000 RPM, 01 contra ângulo, 01 peça reta de encaixe interno (tipo INTRA) e saca broca, acondicionados em estojo próprio.	20	Kits	CALU	1.942,20	38.844,00
251	Kits DE CÂNULA ENDO	36	Unidades			
252	Kits DE POSICIONADOR P/ RAO X	36	Kits	MAQUIRA	94,50	3.402,00
253	MINESSOTAS COM DOBRA	40	Unidades	THIMON	35,69	1.427,60
254	MOLDEIRAS HDR PERFURADAS (PMG)	10	Jogos	AG	108,00	1.080,00
255	MOTOR COM PEDAL P/ ACABAMENTO DE PRÓTESE	8	Unidades	ODONTOMEGA	511,45	4.091,60

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

256	NEGATOSCOPIO Especificação: Tipo: lâmpada fluorescente/2 corpos	8	Unidades	ESSENCE	570,60	4.564,80
257	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	160	Unidades	QLB	7,20	1.152,00
258	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTOS	60	Unidades	IODONTOSUL	36,00	2.160,00
259	PINÇA BACKAUS	50	Unidades	COOPERFLEX	22,50	1.125,00
260	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	240	Unidades	COOPERFLEX	14,04	3.369,60
261	PINÇA ANATOMICA RETA 14CM	160	Unidades	COOPERFLEX	19,44	3.110,40
262	PIÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	160	Unidades	COOPERFLEX	21,60	3.456,00
263	PINÇA GOIVA	60	Unidades			
264	PINÇA KELLY RETA 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	41,04	3.283,20
265	PINÇA KELLY CURVA 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	41,04	3.283,20
266	PINÇA PORTA GRAMPO	40	Unidades	COOPERFLEX	99,00	3.960,00
267	PINÇA SILICATO P/ INSERÇÃO DE RESINA	40	Unidades			
268	PLACA DE VIDRO	40	Unidades	COOPERFLEX	11,16	446,40
269	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	38,88	3.110,40
270	PORTA DETRITO	60	Unidades	FAVA	90,00	5.400,00
271	PORTA DYCAL	60	Unidades	COOPERFLEX	8,86	531,60
272	PORTA MATRIZ	60	Unidades	COOPERFLEX	33,48	2.008,80
273	RÉGUA MILEMETRADA	40	Unidades	COOPERFLEX	16,20	648,00
274	SELADORA Especificação: bivolt 30 cm	12	Unidades	ESSENCE	561,60	6.739,20
275	SERINGA CARPULE	80	Unidades	COOPERFLEX	35,10	2.808,00
276	SERINGA CARPULE PONTA LANÇA (CIRURGIA)	60	Unidades			
277	SINDESMOTOMO	60	Unidades	COOPERFLEX	11,43	685,80
278	SONDA EXPLORADORA Nº 5	60	Unidades	COOPERFLEX	8,86	531,60
279	SONDA EXPLORADORA Nº 47	60	Unidades	COOPERFLEX	8,86	531,60
280	SONDA WILLIAN	40	Unidades			
281	TESOURA IRIS RETA	60	Unidades	COOPERFLEX	21,60	1.296,00
282	TESOURA IRIS CURVA	60	Unidades	COOPERFLEX	21,60	1.296,00
283	Kits DE HIGIENE BUCAL INFANTIL Especificação: contendo: uma escova infantil, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25 metros.	25000	Kits	HILLO	5,13	128.250,00
284	Kits DE HIGIENE BUCAL ADULTO Especificação: contendo: uma escova adulto, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25metros.	12000	Kits	HILLO	5,31	63.720,00
TOTAL						5.154.457,30

Altamira-PA, 27 de janeiro de 2022.

R F BARILE
LTDA:29230269000146
Assinado de forma digital por R F BARILE LTDA:29230269000146
Dados: 2022.01.27 01:08:10 -03'00'
R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Representante Legal: Robson Fernandes Barile
RG: 3230385 - ORGÃO EMISSOR: PC/PA.
CPF: 682.116.943-04

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

A

Prefeitura Municipal de Brasil Novo (Secretaria Municipal de Brasil Novo)

A/cº Setor de Compras

Segue abaixo nossa melhor proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA Pacotes COM 100 UnidadesS	2000	Pacotes	THEOTO	6,57	13.140,00
2	GLUTARALDEIDO 2%, 5 LITROS Especificação: Galões	500	Unidades	RIOQUIMICA	77,75	38.877,06
3	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE DENTINA Especificação: SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ Frascos, CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO, COM MDP, Frascos DE 4ML	1000	Frascos	FGM	69,46	69.460,50
4	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	400	Galões	FORTSAN	14,62	5.848,30
5	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10/ 100ML	800	Frascos	RIOQUIMICA	8,38	6.704,00
6	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G CX. C/100	600	Caixas	PROCARE	70,34	42.204,00
7	AGULHA ODONTOLÓGICO EXTRA-CURTA 30 G CX. C/ 100	600	Caixas	PROCARE	72,53	43.518,00
8	AGULHA ODONTOLÓGICO LONGA 27 G CX. C/ 100	600	Caixas	PROCARE	71,22	42.732,00
9	ÁLCOOL 70% CX. C/ 12	600	Caixas	ITAJÁ	8,50	5.100,00
10	ÁLCOOL 96% CX. C/12	600	Caixas	ITAJÁ	10,76	6.456,00
11	ALGINATO TIPO II	400	Pacotes	DENCRIL	29,24	11.696,00
12	ARCO DE YANG ENDONTONTIA	60	Unidades	MAQUIRA	19,55	1.173,00
13	CURATIVO ALVEOLAR QUE CONTÉM PROPOLIS E IODOFORMIO EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALAGEM Especificação : COM 2 UnidadesS DE 3G+ 3 BICOS APLICADORES	800	Unidades	BIODINÂMICA	123,09	98.472,00
14	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% A 30MG/ML COM FELIPRSSINA Especificação : 0,03 U.L./ML CX. C/50 TUBETES	800	Caixas	DLA	197,94	158.352,00
15	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% 30MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/50 TUBETES 1,8ML	1000	Caixas	DLA	144,38	144.380,00
16	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% A 20MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/ 50 TUBETES 1,8ML	1000	Caixas	DLA	144,38	144.380,00
17	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100MG/ML USO ADULTO E PEDIATRICO Especificação : Frascos 50ML	600	Frascos	HIPOLABOR	100,19	60.114,00
18	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA AD A20MG/ML COM EPINEFRINA Especificação : A 0,01 MG/ML CX. C/50 TUBETSE	600	Caixas	DLA	213,53	128.118,00
19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO Especificação : A 30MG/ML CARPULE A 3% C/50 TUBETES	600	Caixas	DLA	213,53	128.118,00
20	ANESTÉSICO TÓPICO 12G C/2% DE BENZOCAÍNA	600	Frascos	DFL	14,62	8.772,00
21	APLICADORES DESCARTÁVEIS Especificação : odontológico para resina, Frascos com 100	1000	Unidades	MICRODONT	15,77	15.770,00
22	BABADOR DESCARTÁVEL C/100 Unidades	1600	Pacotes	SSPLUS	19,71	31.536,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO (P/JATO DE BICARBONATO) Especificação: odontológico extra fino 200g	600	Pacotes	LYSANDRA	10,92	6.552,00

(93)3191-0033



bis.lt.da.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e

informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

Cep: 68371-041



Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 10 CM/100M	600	Unidades	LBMED	58,39	35.034,53
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 15 CM/100M	600	Unidades	LBMED	86,23	51.738,75
26	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 20 CM/100M	600	Unidades	LBMED	116,29	69.773,40
27	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 30 CM/100M	600	Unidades	LBMED	176,57	105.941,25
28	BROCA 1011 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
29	BROCA 1012 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
30	BROCA 1013 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
31	BROCA 1014 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
32	BROCA 1014 GL (HASTE LONGA)	600	Unidades	MICRODONT	7,64	4.582,58
33	BROCA 1016 DIAMANTADA	400	Unidades	MICRODONT	2,96	1.182,60
34	BROCA 1016 HL Especificação : diamantada	400	Unidades	MICRODONT	7,64	3.055,05
35	BROCA 1042 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
36	BROCA 3118 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	2,96	1.773,90
37	BROCA DIAMANTADA 1012 HL	400	Unidades	MICRODONT	7,64	3.055,05
38	BROCA ENDO Z	200	Unidades	MICRODONT	30,39	6.077,25
39	BROCA GATES Nº1	200	Unidades	MICRODONT	14,78	2.956,50
40	BROCA GATES Nº2	200	Unidades	MICRODONT	14,78	2.956,50
41	BROCA GATES Nº3	200	Unidades	MICRODONT	14,78	2.956,50
42	BROCA GATES Nº4	200	Unidades	MICRODONT	14,78	2.956,50
43	BROCA KG 701 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	17,57	3.514,95
44	BROCA KG 702 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	17,57	3.514,95
45	BROCA KG 703 P/ CIRURGIA	160	Unidades	MICRODONT	17,57	2.811,96
46	BROCA ZEKRIA	160	Unidades	MICRODONT	30,39	8.611,80
47	BROCA LARGO N.1	160	Unidades	MICRODONT	14,78	2.365,20
48	BROCA LARGO N.2	160	Unidades	MICRODONT	14,78	2.365,20
49	BROCA LARGO N.3	160	Unidades	MICRODONT	14,78	2.365,20
50	BROCA MAX CUT	160	Unidades	MICRODONT	85,41	13.665,60
51	BROCA MINI CUT	160	Unidades	MICRODONT	85,41	13.665,60
52	BROCA 3195 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	7,64	1.527,53
53	BROCA 4072 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	7,64	1.527,53
54	BROCA 3195F DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	7,64	1.527,53
55	BROCA 1190 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	7,64	1.527,53
56	BROQUEIROS 60 FUROS	200	Unidades	MICRODONT	7,64	1.527,53
57	Kits PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO Especificação : pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo	160	Jogos	DENTPLY	246,38	39.820,00
58	Kits PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	160	Jogos	MICRODONT	45,83	7.332,12
59	CIMENTO ENDODÔNTICO COM PMCC PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação : radiopaca Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina.	160	Kits	SSWITE	138,26	22.121,92

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

60	CIMENTO ENDODÔNTICO PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA Especificação : Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina	160	Kits	MAQUIRA	65,70	10.512,00
61	CARTÃO PARA RAO X Especificação : para 2 furos. Pct. Com 100 Unidaddess	120	Unidades	PREVEN	12,04	1.444,31
62	CERA DE ARTICULAÇÃO 225G	120	Caixas	ASFER	20,53	2.463,75
63	CERA Nº 7 225G	120	Caixas	ASFER	19,63	2.355,35
64	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES Especificação : EM CONJUNTO COM CONE DE GUTA PERCHA, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E COM RESINA EPÓXI BISFENOL. Kits C/ Frascos DE PÓ C/8G E 1 BSNAGA DE RESINA C/ 9G. (SEALER 26)	100	Kits	DENTPLY	87,05	8.705,25
65	RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO.	200	Kits	MAQUIRA	24,64	4.927,50
66	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES Especificação : DENTÁRIAS C/ 20G	200	Frascos	LYSANDRA	31,21	6.241,50
67	CLOREXIDINA LIQUIDA A 2% Especificação : Com 100 ml, uso tópico	400	LITRO	RIOQUIMICA	33,51	13.402,80
68	COLETOR PLÁSTICO PARA BIÓPSIA	400	Unidades	SARAPLAST	0,66	262,80
69	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA PCT C/ 500 Especificação : 7,5x7,5cm	2000	Pacotes	ANFREONI	26,40	52.770,25
70	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA RESINA A 37% PCT C/ 3 Unidades	600	Pacotes	MICRODONT	6,41	3.843,45
71	CONE ACESSÓRIO PROTAPER SORTIDO	60	Kits	DENTPLY	106,76	6.405,75
72	DESSENSIBILIZANTE SERINGA Especificação: a 2%	60	Frascos	LYSANDRA	14,78	886,95
73	E.D.T.A Especificação: 10 ml	60	Frascos	LYSANDRA	34,33	2.059,70
74	ESCOVA DE ROBSON	3000	Unidades	MICRODONT	2,46	7.381,25
75	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	100	Unidades	COOPERFLEX	10,43	1.042,99
76	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	100	Unidades	COOPERFLEX	8,08	808,48
77	ESPATULA SEMPLS Nº 24	100	Unidades	COOPERFLEX	10,43	1.042,99
78	ESPATULA SIMPLES Nº 36	100	Unidades	COOPERFLEX	10,43	1.042,99
79	ESPELHO BUCAL N.5	1000	Unidades	SSPLUS	4,11	4.110,25
80	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 Unidades	200	Caixas	MAQUIRA	98,55	19.710,00
81	ESTOJO 18X04X03CM	40	Unidades	FAVA	60,53	2.421,05
82	ESTOJO 20X10X05CM	40	Unidades	FAVA	147,93	5.917,02
83	ESTOJO 26X12X06CM	40	Unidades	FAVA	218,95	8.757,81
84	EUCALIPTOL	40	Frascos	ASFER	10,76	430,34
85	EUGENOL Especificação: Frascos	200	Unidades	ASFER	22,01	4.401,90
86	FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO C/150	400	Caixas	CARESTREAM	311,91	124.764,30
87	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	52,71	21.088,40
88	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 SEDA PRETA CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	58,82	23.527,90
89	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 NYLON CX.C/24 UND	600	Caixas	SHALON	52,71	31.623,60
90	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 SEDA CX.C/24 UND	200	Caixas	SHALON	52,71	10.541,20

(93)3191-0033



bis.ltada.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

91	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº5.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	52,71	21.082,40
92	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVIVEL VICRYL Nº 3-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	305,05	122.019,50
93	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVIVEL VICRYL Nº 4-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	305,05	122.019,50
94	FIO DENTAL 500MTS	300	Unidades	HILLO	9,53	2.857,95
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura.	800	Unidades	SSPLUS	6,57	5.256,00
96	FIXADOR PARA RAIOS-X FRC C/475 ML	160	Frascos	LYSANDRA	14,04	2.246,94
97	FLÚOR GEL 200ML	1200	Frascos	LYSANDRA	6,57	7.884,00
98	FLÚOR PARA BOCHECHO C/ APLICADOR 200ML	600	Frascos	DFL	13,63	8.179,65
99	FORMOCRESOL 10ML Especificação: Frascos	200	Unidades	MAQUIRA	16,43	3.286,00
100	GESSO COMUM C/ 01KG	200	Pacotes	ASFER	4,76	952,65
101	GESSO ESPECIAL C/01KG	200	Pacotes	ASFER	18,56	3.712,05
102	GESSO PEDRA C/01KG	300	Pacotes	ASFER	6,73	2.020,28
103	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% Frascos Especificação: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL 2L C/ APLICADOR	200	Unidades	RIOQUIMICA	34,49	6.898,50
104	GORRO COM ELÁSTICO PCT C/100	800	Pacotes	MEDIX	17,25	13.797,00
105	GUTA PERCHA 1ªSERIE 15/40 CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	54,20	5.420,25
106	GUTA PERCHA 2ª SERIE 45/80 CX. C/100	100	Caixas	ALLPRIME	41,06	4.106,25
107	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	49,28	4.927,50
108	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	49,28	4.927,50
109	GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF CX.C/100	100	Caixas	DENTPLY	49,28	4.927,50
110	GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF CX. C/100	100	Caixas	DENTPLY	49,28	4.927,50
111	GUTA PERCHA PROTAPER SORTIDA PLIMA ROTATÓRIO CX. C/60 UND.F1,F2,F3.	100	Caixas	DIADENT	45,99	4.599,00
112	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Especificação: Sistema pasta a pasta. Embalagem Kits com base 13g + catalisador 11g.	200	Kits	FGM	88,70	17.740,00
113	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.	100	Pacotes	BIODINÂMICA	14,78	1.478,25
114	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	SSWHITE	98,55	49.275,00
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	FGM	65,70	32.850,00
116	IONOMÉRO DE VIDRO Especificação: fotoativado pronto para uso, Seringa 5g.	200	Unidades	MICRODONT	50,10	10.020,25
117	ISOLANTE P/ ACRÍLICO 1000ML	160	Pacotes	ASFER	49,60	7.936,56
118	Kits DE BROCAS FINA E EXTRAFINA 7 PONTAS	12	Unidades	MICRODONT	316,18	3.794,18
119	Kits CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO COMPLETO DESCARTÁVEL	400	Kits	PRODESC	18,81	7.524,65
120	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 40 31MM C/6 UND	40	Kits	ALLPRIME	39,42	1.576,80
121	Kits DE LIMA K-FILE K10 25MM C/6 UNID	40	Kits	EURODONT	32,85	1.314,00
122	Kits DE LIMA PROTAPER UNIVERSAL START LIMA ROTATÓRIA Especificação: blister c/ 6 Unid, tam. sx, s1, s2, f1, f2, f3.fabricado itrastitânio (acionado a motor)	60	Kits	DENTPLY	492,75	29.565,00
123	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 11, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	32,85	657,00
124	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 12, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	32,85	657,00

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

125	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	32,85	657,00
126	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UnidadesS	100	Caixas	ALLPRIME	39,42	3.942,00
127	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 25MM	40	Kits	ALLPRIME	32,85	1.314,00
128	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 25MM C/6 UND	40	Kits	DENTPLY	114,98	4.599,00
129	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 31MM	40	Kits	ALLPRIME	32,85	1.314,00
130	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6	40	Kits	ALLPRIME	32,85	1.314,00
131	LIMA HESDSTROEN Nº 45/80 Kits. C/ 6	40	Kits	ALLPRIME	32,85	1.314,00
132	LIMA K-FILE ESPECIAL 10/6 21MM	40	Kits	ALLPRIME	39,42	1.576,80
133	LIMA K 15/40 Kits COM 6 21MM	40	Kits	DENTPLY	78,84	3.153,60
134	LIMA K 15/40 Kits COM 6 25MM	60	Kits	ANGELUS	49,28	2.956,50
135	LIMA K 15/40 Kits COM 6 31MM	40	Unidades	ANGELUS	49,28	1.971,00
136	LIMA K 45/80 Kits COM 6 25MM	40	Kits	TDK	32,85	1.314,00
137	LIMA K FILE ESPECIAL 15 25MM	20	Kits	TDK	32,85	657,00
138	LIMA PARA OSSO SELDIN 12	40	Unidades	COOPERFLEX	42,71	1.708,20
139	LÍQUIDO ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 500 ML PARA RESINA ACRILICA	200	Frascos	TDV	44,35	8.869,50
140	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 450 GR	300	Frascos	VIP	42,71	12.811,50
141	LÍQUIDO DE MILTON 1000 ML	300	Frascos	ASFER	5,42	1.626,08
142	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100	200	Caixas		0,00	0,00
143	LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	12,32	3.695,63
144	LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	16,10	4.828,95
145	LUVA ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO TAM 7,5	1200	PAR	MEDIX	2,46	2.956,50
146	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/ 100	1000	Caixas	MB-LIFE	38,60	38.598,75
147	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	38,60	77.197,50
148	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	38,60	77.197,50
149	LUVA PROCEDIMENTO PP CX C/ 100	1600	Caixas	MB-LIFE	38,60	61.768,00
150	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UN, TRIPLA, C/ CLIP NASAL E ELASTICO	1600	Caixas	MEDIX	12,81	20.496,40
151	MATRIZ DE AÇO FINA 5MM	200	Unidades	MICRODONT	3,37	673,43
152	MATRIZ DE AÇO MÉDIA 7MM	200	Unidades	MICRODONT	3,53	706,28
153	MOLDEIRA DESCARTAPEL C/ 50 UnidadesS Especificação: SORTIDAS	1000	Pacotes	LYSANDA	57,49	57.487,50
154	ÓLEO DE LARANJA 100ML	200	Frascos	LYSANDA	16,43	3.285,00
155	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	32,85	6.570,00
156	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	32,85	6.570,00
157	OTOSPORIN	600	Frascos	MAQUIRA	16,43	9.855,00
158	OXIDO DE ZINCO 50 G	400	Frascos	LYSANDRA	5,47	2.186,35
159	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE CX	400	Caixas	DENTPLY	54,20	21.681,00
160	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE CX	400	Caixas	ALLPRIME	36,14	14.454,00
161	PAPEL CARBONO CONTACTO C/ 12 UND	400	Caixas	MAQUIRA	8,21	3.285,00
162	PARAMONOCLOROFENOL 10 ML	800	Frascos	MAQUIRA	19,71	15.768,00
163	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENOLICA	400	Kits	LYSANDRA	46,67	18.666,10

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

164	PASTA PROFILÁTICA 90 G	1000	Tubos	LYSANDRA	7,06	7.062,75
165	PEDRA POME PÓ 100 G	200	Quilogramas	LYSANDRA	7,97	1.593,23
166	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	100	Unidades	RIOQUIMICA	54,20	5.420,25
167	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO	160	Unidades	DENTFLEX	384,35	61.495,20
168	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUPRA	160	Unidades	DENTFLEX	384,35	61.495,20
169	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUB SUPRA	300	Unidades	DENTFLEX	384,35	115.393,50
170	POTE DAPPEN	20	Unidades	PREVEN	7,06	141,26
171	PULPOSAN LÍQUIDO C/ 10 G	200	Frascos	SSWITE	39,42	7.884,00
172	PULPOSAN PÓ C/ 50 G	200	Frascos	SSWITE	39,42	7.884,00
173	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	300	Frascos		0,00	0,00
174	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
175	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
176	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
177	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3,5 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação : PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
178	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: Para esmalte micro-hibrida a base de microglass	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
179	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	FILL MAGIC	36,73	36.728,13
180	REVELADOR DE PLACAS 500 ML	200	Frascos	LYSANDRA	14,04	2.808,68
181	REVELADOR PARA RAIOS-X C/ 475 ML	200	Frascos	LYSANDRA	14,04	2.808,68
182	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UnidadesS	2000	Pacotes	SSPLUS	3,12	6.240,00
183	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULA E FISSURA FOTO ATIVADA SERINGA	800	Kits	BIODINÂMICA	73,54	58.830,70
184	SOLDA CLORADA 1000 ML	600	Frascos	ASFER	6,49	3.897,73
185	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVÉL Especificação: parasangue com 40 Unidaddess	1000	Pacotes	MAQUIRA	41,06	41.060,00
186	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL-PCT C/ 20 UND	1600	Pacotes	SSPLUS	23,00	36.800,00
187	SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL C/ 40 UnidadesS	3000	Pacotes	QLB	11,66	34.980,00
188	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UnidadesS	2000	Pacotes	MICRODONT	153,74	307.480,00
189	TRICRESOL-10 ML	1600	Frascos	MAQUIRA	14,78	23.648,00
190	VASELINA SÓLIDA 90GR	2000	Unidades	RIOQUIMICA	13,60	27.200,00
191	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA	100	Unidades	MAQUIRA	16,43	1.643,00
192	AFASTADOR FARABEU	100	Unidades	ABC	26,12	2.612,00
193	AGULHA HIPODERMICA 25X07 C/ 100 UN	1000	Caixas	MEDIX	13,14	13.140,00

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacuna.com/ e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacuna.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN



Cep: 68371-041



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

194	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	6000	Unidades	MEDIX	0,47	2.847,00
195	ALAVANCA BANDEIRA	200	Kits	COOPERFLEX	92,39	18.478,13
196	ALAVANCA RETA SELDIN	400	Unidades		0,00	0,00
197	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1000	Unidades	COOPERFLEX	8,08	8.084,75
198	AUTOCLAVE 12 LT	8	Unidades	STERMAX	4.204,80	33.638,40
199	BANDEJA INOX 22X09X1,5	120	Unidades	FAVA	27,64	3.316,76
200	BANDEJA INOX 22X17 CM	120	Unidades	FAVA	47,60	5.711,52
201	CABO DE BISTURI Nº 3	120	Unidades	COOPERFLEX	13,14	1.576,80
202	CABO P/ ESPELHO	500	Unidades	COOPERFLEX	3,94	1.971,00
203	Caixas METÁLICA GRANDE	20	Unidades	FAVA	25,91	518,12
204	Caixas METÁLICA MÉDIA	20	Unidades	FAVA	40,57	811,40
205	Caixas METÁLICA PEQUENA	20	Unidades	FAVA	439,25	8.785,00
206	CÂMARA P/ RAO X	20	Unidades	ESSENCE	315,36	6.307,20
207	COLGADURA	120	Unidades	COOPERFLEX	5,01	601,16
208	COLHER DE DENTINA Nº 5	300	Unidades	COOPERFLEX	8,08	2.425,43
209	COMPACTADOR MCPPADEM Nº 45	200	Unidades	DENTSPLY	424,26	84.851,55
210	COMPRESSOR, ISENTO DE ÓLEO, AINDA MAISSILENCIOSO Especificação : (somente 54 Db) *Um motor (dois cabeçotes) com 1,2 Hp, Novo modelo, maior refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 220 l/min. (7,80 pc/min.). *Filtro de ar com regulador de pressão; *Reservatório 45 litros com proteção interna anti-oxidante. *Isento de Óleo, silencioso (somente 58 Db). *Motor de 2,0Hp de alta performance. *Fluxo de ar com regulador de pressão. *Reservatório 50 litros com proteção interna anti oxidante. *Mangote metálico flexível. *Isento de óleo, ainda mais silencioso (somente 60 Db). *Dois Motores (quatro cabeçotes) com 2,4 Hp. Novo modelo Maior Refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 440 l/min. (15,6 pc/min). *Filtro de ar com regulador de pressão. *Reservatório 60 litros com proteção interna anti-oxidante. *Mangote metálico flexível. *Dois manômetros. *Protetor de Sobrecarga. *Pressostato com chave geral. *Drenagem do Reservatório de fácil acesso. *Três sistemas de segurança.	6	Unidades	EVOTECH	6.699,76	40.259,55
211	CONDENSADOR ENDODÔNTICO	60	Unidades	MK LIFE	185,16	11.109,32
212	CUBA REDONDA INOX 340ML	20	Unidades	FAVA	15,52	310,43
213	CURETA ALVEOLAR	100	Unidades	COOPERFLEX	11,15	1.115,08
214	CURETA DENTINÁRIA Nº 20 (ESCAVADOR DE DENTINA)	100	Unidades	COOPERFLEX	8,08	808,48
215	CURETA DENTINÁRIA Nº 19 OITAVA	100	Unidades	COOPERFLEX	8,08	808,48
216	CURETAS GRACEY 5/6	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
217	CURETAS GRACEY 7/8	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
218	CURETAS GRACEY 11/12	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
219	CURETAS GRACEY 13/14	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
220	CURETAS MC CALL 13/14	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
221	CURETAS MC CALL 17/18	20	Unidades	COOPERFLEX	11,15	223,02
222	CURETAS DE LUCAS 86	40	Unidades	COOPERFLEX	11,15	446,03

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEAN JACQUES para a BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA. Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEAN JACQUES para a BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em https://demos.lacunasoftware.com/ e

informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

Cep: 68371-041





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

223	DESCOLADOR MOLT 9	20	Unidades	COOPERFLEX	18,07	361,35
224	ESPAÇADOR DIGITAL Especificação: CX C/ 6 UnidadesS	30	Caixas	DENTSPLY	205,72	6.171,69
225	ESPAÇADORES	30	Kits		0,00	0,00
226	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	100	Unidades	COOPERFLEX	10,43	1.042,99
227	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	100	Unidades	COOPERFLEX	15,28	1.527,53
228	ESPÁTULA PARA GESSO (PRÓTESE)	40	Unidades	COOPERFLEX	15,28	611,01
229	FÓRCEPS ADULTO 01	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
230	FÓRCEPS ADULTO 150	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
231	FÓRCEPS ADULTO 151	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
232	FÓRCEPS ADULTO 16	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
233	FÓRCEPS ADULTO 17	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
234	FÓRCEPS ADULTO 18 L	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
235	FÓRCEPS ADULTO 18 R	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
236	FORCEPS 69	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
237	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
238	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
239	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
240	FÓRCEPS INFANTIL Nº 68	40	Unidades	ICE	150,29	6.011,55
241	FOTOPOLIMERIZADOR Especificação : Wirelles (sem fio). Luz azul gerada por LED de alta potência. Timer (3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 e 40 segundos). Autoclavável a 134 °c e com giro de 360°. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Comprimento de onda: 420 à 480 nm. 3 Programações de uso: contínuo, rampa e pulsado.	10	Unidades	MICRODONT	657,00	6.570,00
242	GRAMPO Nº 00	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
243	GRAMPO Nº 14	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
244	GRAMPO Nº 200	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
245	GRAMPO Nº 204	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
246	GRAMPO Nº 206	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
247	GRAMPO Nº 209	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
248	GRAMPO Nº 212	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
249	GRAMPO Nº 26	60	Unidades	ICE	25,87	1.552,16
250	Kits ACADÊMICO ODONTOLÓGICO, REFRIGERAÇÃO: Especificação : com refrigeração, conexão caneta: borden 2 furos, composição: 1 caneta contra ângulo, 1 caneta reta, 1 micro motor, 1 saca broca, 1 spray triplo para refrigeração, 1 turbina, pinça com mola para prender a broca, quantidade peça: 7 pc, velocidade maxima micro motor: 400000 rpm, material caneta: alumínio ou aço inox, esterilização: autoclave 135°C. O produto a ser cotado deverá ser 01 conjunto contendo 01 caneta de alta rotação com torque de no mínimo 0,13 Ncm e rotação de pelo menos 400.000 rpm, 01 micromotor de rotação de 20.000 RPM, 01 contra ângulo, 01 peça reta de encaixe interno (tipo INTRA) e saca broca, acondicionados em estojo próprio.	20	Kits	CALU	1.772,26	35.445,15

(93)3191-0033



bis.ltada.bis@gmail.com

Rua Primeiro de Janeiro Nº 1668

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN-JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e

informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

Cep: 68371-041

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN-JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

251	Kits DE CÂNULA ENDO	36	Unidades		0,00	0,00
252	Kits DE POSICIONADOR P/ RAO X	36	Kits	MAQUIRA	86,23	3.104,33
253	MINESSOTAS COM DOBRA	40	Unidades	THIMON	32,57	1.302,69
254	MOLDEIRAS HDR PERFURADAS (PMG)	10	Jogos	AG	98,55	985,50
255	MOTOR COM PEDAL P/ ACABAMENTO DE PRÓTESE	8	Unidades	ODONTOMEGA	466,70	3.733,59
256	NEGATOSCOPIO Especificação: Tipo: lâmpada fluorescente/2 corpos	8	Unidades	ESSENCE	520,67	4.165,38
257	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	160	Unidades	QLB	6,57	1.051,20
258	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTOS	60	Unidades	IODONTOSUL	32,85	1.971,00
259	PINÇA BACKAUS	50	Unidades	COOPERFLEX	20,53	1.026,56
260	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	240	Unidades	COOPERFLEX	12,81	3.074,76
261	PINÇA ANATOMICA RETA 14CM	160	Unidades	COOPERFLEX	17,74	2.838,24
262	PIÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	160	Unidades	COOPERFLEX	19,71	3.153,60
263	PINÇA GOIVA	60	Unidades		0,00	0,00
264	PINÇA KELLY RETA 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	37,45	2.995,92
265	PINÇA KELLY CURVA 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	37,45	2.995,92
266	PINÇA PORTA GRAMPO	40	Unidades	COOPERFLEX	90,34	3.613,50
267	PINÇA SILICATO P/ INSERÇÃO DE RESINA	40	Unidades		0,00	0,00
268	PLACA DE VIDRO	40	Unidades	COOPERFLEX	10,18	407,34
269	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	80	Unidades	COOPERFLEX	35,48	2.838,24
270	PORTA DETRITO	60	Unidades	FAVA	82,13	4.927,50
271	PORTA DYCAL	60	Unidades	COOPERFLEX	8,08	485,09
272	PORTA MATRIZ	60	Unidades	COOPERFLEX	30,55	883,03
273	RÉGUA MILEMETRADA	40	Unidades	COOPERFLEX	14,78	591,30
274	SELADORA Especificação: bivolt 30 cm	12	Unidades	ESSENCE	512,46	1.149,52
275	SERINGA CARPULE	80	Unidades	COOPERFLEX	32,03	1.562,30
276	SERINGA CARPULE PONTA LANÇA (CIRURGIA)	60	Unidades		0,00	0,00
277	SINDESMOTOMO	60	Unidades	COOPERFLEX	10,43	625,79
278	SONDA EXPLORADORA Nº 5	60	Unidades	COOPERFLEX	8,08	485,09
279	SONDA EXPLORADORA Nº 47	60	Unidades	COOPERFLEX	8,08	485,09
280	SONDA WILLIAN	40	Unidades		0,00	0,00
281	TESOURA IRIS RETA	60	Unidades	COOPERFLEX	19,71	1.182,60
282	TESOURA IRIS CURVA	60	Unidades	COOPERFLEX	19,71	1.182,60
283	Kits DE HIGIENE BUCAL INFANTIL Especificação: contendo: uma escova infantil, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25 metros.	25000	Kits	HILLO	4,68	1170,00
284	Kits DE HIGIENE BUCAL ADULTO Especificação: contendo: uma escova adulto, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25metros.	12000	Kits	HILLO	4,85	582,00

4.703.442,29

Valor total: Quatro milhões e setecentos e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e cinte e nove centavos

Validade da proposta 60 dias Condições de pagamento conforme edital

Altamira (PA), 16 de março de 22

(93)3191-0033



bis.ltada.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacuna.com.br/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN





BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

BIS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:26437725000135

Assinado de forma digital por
BIS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:26437725000135
Dados: 2022.03.16 16:50:19
-03'00'

BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA



Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

(93)3191-0033



bis.lt.da.bis@gmail.com

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

Rua Primeiro de Janeiro Nº 1668

Bairro: Centro Altamira - PA

Cep: 68371-041



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA Pacotes COM 100 UnidadesS	2000	Pacotes	THEOTO	6,89	13.776,48
2	GLUTARALDEIDO 2%, 5 LITROS Especificação: Galões	500	Unidades	VIC-PHARMA	231,00	115.500,00
3	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE DENTINA Especificação: SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ Frascos, CONTÉM NANOPARTÍCULAS QUE CONFEREM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO, COM MDP, Frascos DE 4ML	1000	Frascos	MICRODON	18,50	18.500,00
4	ÁGUA DESTILADA COM 5 LITROS	400	Galões	FORTSAN	15,33	6.130,53
5	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10/ 100ML	800	Frascos	RIOQUIMICA	8,78	7.026,00
6	AGULHA ODONTOLÓGICA CURTA 30G CX. C/100	600	Caixas	DFL	49,50	29.700,00
7	AGULHA ODONTOLÓGICO EXTRA-CURTA 30 G CX. C/ 100	600	Caixas	DFL	49,50	29.700,00
8	AGULHA ODONTOLÓGICO LONGA 27 G CX. C/ 100	600	Caixas	PROCARE	55,50	33.300,00
9	ÁLCOOL 70% CX. C/ 12	600	Caixas	ITAJÁ	8,92	5.349,87
10	ÁLCOOL 96% CX. C/12	600	Caixas	ITAJÁ	11,28	6.767,70
11	ALGINATO TIPO II	400	Pacotes	DENCRIL	19,50	7.800,00
12	ARCO DE YANG ENDONTONTIA	60	Unidades	MAQUIRA	15,50	930,00
13	CURATIVO ALVEOLAR QUE CONTÉM PROPOLIS E IODOFORMIO EM SUA FORMULAÇÃO. EMBALAGEM Especificação : COM 2 UnidadesS DE 3G+ 3 BICOS APLICADORES	800	Unidades	BIODINÂMICA	78,50	62.800,00
14	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% A 30MG/ML COM FELIPRSSINA Especificação : 0,03 U.L./ML CX. C/50 TUBETES	800	Caixas	DLA	105,00	84.000,00
15	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% 30MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/50 TUBETES 1,8ML	1000	Caixas	DLA	93,00	93.000,00
16	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% A 20MG/ML COM HEMITRATO Especificação : DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML CX. C/ 50 TUBETES 1,8ML	1000	Caixas	DLA	93,00	93.000,00
17	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100MG/ML USO ADULTO E PEDIATRICO Especificação : Frascos 50ML	600	Frascos	HIPOLABOR	105,05	63.027,40
18	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA AD A20MG/ML COM EPINEFRINA Especificação : A 0,01 MG/ML CX. C/50 TUBETSE	600	Caixas	DLA	136,50	81.900,00
19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASO Especificação : A 30MG/ML CARPULE A 3% C/50 TUBETES	600	Caixas	DLA	136,50	81.900,00
20	ANESTÉSICO TÓPICO 12G C/2%DE BENZOCAÍNA	600	Frascos	DFL	10,50	6.300,00
21	APLICADORES DESCARTÁVEIS Especificação : odontológico para resina, Frascos com 100	1000	Unidades	MICRODONT	14,50	14.500,00
22	BABADOR DESCARTÁVEL C/100 Unidades	1600	Pacotes	SSPLUS	18,00	28.800,00

 Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

23	BICARBONATO DE SÓDIO (P/JATO DE BICARBONATO) Especificação: odontológico extra fino 200g	600	Pacotes	MAQUIRA	15,00	9.000,00
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 10 CM/100M	600	Unidades	POLARFIX	82,50	49.500,00
25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 15 CM/100M	600	Unidades	HOSPFLEX	103,00	61.800,00
26	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 20 CM/100M	600	Unidades	HOSPFLEX	136,00	81.600,00
27	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ AUTOCLAVE 30 CM/100M	600	Unidades	HOSPFLEX	205,00	123.000,00
28	BROCA 1011 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
29	BROCA 1012 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
30	BROCA 1013 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
31	BROCA 1014 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
32	BROCA 1014 GL (HASTE LONGA)	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.860,00
33	BROCA 1016 DIAMANTADA	400	Unidades	MICRODONT	3,10	1.239,88
34	BROCA 1016 HL Especificação : diamantada	400	Unidades	MICRODONT	3,10	1.240,00
35	BROCA 1042 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
36	BROCA 3118 DIAMANTADA	600	Unidades	MICRODONT	3,10	1.859,82
37	BROCA DIAMANTADA 1012 HL	400	Unidades	MICRODONT	8,01	3.203,03
38	BROCA ENDO Z	200	Unidades	MICRODONT	31,86	6.371,62
39	BROCA GATES Nº1	200	Unidades	MICRODONT	15,50	3.099,71
40	BROCA GATES Nº2	200	Unidades	MICRODONT	15,50	3.099,71
41	BROCA GATES Nº3	200	Unidades	MICRODONT	15,50	3.099,71
42	BROCA GATES Nº4	200	Unidades	MICRODONT	15,50	3.099,71
43	BROCA KG 701 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	9,50	1.900,00
44	BROCA KG 702 P/ CIRURGIA	200	Unidades	MICRODONT	9,50	1.900,00
45	BROCA KG 703 P/ CIRURGIA	160	Unidades	MICRODONT	9,50	1.520,00
46	BROCA ZEKRIA	160	Unidades	MICRODONT	28,00	4.480,00
47	BROCA LARGO N.1	160	Unidades	MICRODONT	15,50	2.479,77
48	BROCA LARGO N.2	160	Unidades	MICRODONT	15,50	2.479,77

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

49	BROCA LARGO N.3	160	Unidades	MICRODONT	15,50	2.479,77
50	BROCA MAX CUT	160	Unidades	MICRODONT	78,00	12.480,00
51	BROCA MINI CUT	160	Unidades	MICRODONT	78,00	12.480,00
52	BROCA 3195 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	3,00	600,00
53	BROCA 4072 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	3,00	600,00
54	BROCA 3195F DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	3,00	600,00
55	BROCA 1190 DIAMANTADA	200	Unidades	MICRODONT	3,00	600,00
56	BROQUEIROS 60 FUROS	200	Unidades	MICRODONT	69,00	13.800,00
57	Kits PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO Especificação : pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo	160	Jogos	DENTPLY	44,50	7.120,00
58	Kits PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	160	Jogos	MICRODONT	58,00	9.280,00
59	CIMENTO ENDODÔNTICO COM PMCC PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação : radiopaca Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina.	160	Kits	SSWITE	88,50	14.160,00
60	CIMENTO ENDODÔNTICO PASTA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA Especificação : Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Kits com 2 tubos de 2,7g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2g de glicerina	160	Kits	WHITE	88,50	14.160,00
61	CARTÃO PARA RAO X Especificação : para 2 furos. Pct. Com 100 Unidaddess	120	Unidades	PREVEN	19,50	2.340,00
62	CERA DE ARTICULAÇÃO 225G	120	Caixas	LYSANDRA	32,00	3.840,00
63	CERA Nº 7 225G	120	Caixas	LYSANDRA	22,00	2.640,00
64	CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES Especificação : EM CONJUNTO COM CONE DE GUTA PERCHA, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E COM RESINA EPÓXI BISFENOL. Kits C/ Frascos DE PÓ C/8G E 1 BISNAGA DE RESINA C/ 9G. (SEALER 26)	100	Kits	DENTPLY	125,00	12.500,00
65	RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO.	200	Kits	DENTPLY	187,00	37.400,00
66	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES Especificação : DENTÁRIAS C/ 20G	200	Frascos	VIGODENT	32,50	6.500,00
67	CLOREXIDINA LIQUIDA A 2% Especificação : Com 100 ml, uso tópico	400	LITRO	RIOQUIMICA	5,80	2.320,00
68	COLETOR PLÁSTICO PARA BIÓPSIA	400	Unidades	SARAPLAST	6,29	2.516,00
69	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA PCT C/ 500 Especificação : 7,5x7,5cm	2000	Pacotes	ANFREONI	27,68	55.354,66

70	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA RESINA A 37% PCT C/ 3 Unidades	600	Pacotes	MICRODONT	6,72	4.029,62
71	CONE ACESSÓRIO PROTAPER SORTIDO	60	Kits	DENTPLY	84,00	5.040,00
72	DESSENSIBILIZANTE SERINGA Especificação: a 2%	60	Frascos	VILLEVIE	15,00	900,00
73	E.D.T.A Especificação: 10 ml	60	Frascos	MAQUIRA	9,50	570,00
74	ESCOVA DE ROBSON	3000	Unidades	MICRODONT	2,58	7.749,27
75	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	100	Unidades	FAVA	15,50	1.550,00
76	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3	100	Unidades	FAVA	14,00	1.400,00
77	ESPATULA SEMPLER Nº 24	100	Unidades	FAVA	16,00	1.600,00
78	ESPATULA SEMPLER Nº 36	100	Unidades	FAVA	16,00	1.600,00
79	ESPELHO BUCAL N.5	1000	Unidades	SSPLUS	4,31	4.305,15
80	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA CX C/10 Unidades	200	Caixas	MAQUIRA	60,30	12.060,00
81	ESTOJO 18X04X03CM	40	Unidades	GOLGRAN	72,00	2.880,00
82	ESTOJO 20X10X05CM	40	Unidades	FAVA	228,00	9.120,00
83	ESTOJO 26X12X06CM	40	Unidades	GOLGRAN	168,00	6.720,00
84	EUCALIPTOL	40	Frascos	LYSANDRA	13,50	540,00
85	EUGENOL Especificação: Frascos	200	Unidades	ASFER	23,08	4.615,12
86	FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO C/150	400	Caixas	KULZER	210,00	84.000,00
87	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	55,26	22.103,60
88	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº3.0 SEDA PRETA CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	61,67	24.667,55
89	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 NYLON CX.C/24 UND	600	Caixas	SHALON	55,26	33.155,40
90	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº4.0 SEDA CX.C/24 UND	200	Caixas	SHALON	55,26	11.051,80
91	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO Nº5.0 NYLON CX.C/24 UND	400	Caixas	SHALON	55,26	22.103,60
92	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVÍVEL VICRYL Nº 3-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	319,82	127.929,92
93	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA ABSORVÍVEL VICRYL Nº 4-0 CX 36 UND	400	Caixas	SHALON	319,82	127.929,92
94	FIO DENTAL 500MTS	300	Unidades	MEDFIO	11,45	3.435,00
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura.	800	Unidades	SSPLUS	6,89	5.510,59
96	FIXADOR PARA RAIOS-X FRC C/475 ML	160	Frascos	LYSANDRA	17,00	2.720,00
97	FLÚOR GEL 200ML	1200	Frascos	MAQUIRA	8,50	10.200,00
98	FLÚOR PARA BOCHECHO C/ APLICADOR 200ML	600	Frascos	MAQUIRA	8,50	5.100,00
99	FORMOCRESOL 10ML Especificação: Frascos	200	Unidades	MAQUIRA	11,00	2.200,00
100	GESSO COMUM C/ 01KG	200	Pacotes	YAMAY	5,50	1.100,00
101	GESSO ESPECIAL C/01KG	200	Pacotes	YAMAY	14,70	2.940,00
102	GESSO PEDRA C/01KG	300	Pacotes	YAMAY	7,06	2.118,13
103	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12% Frascos Especificação: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL 2L C/ APLICADOR	200	Unidades	COLGATE	79,00	15.800,00

104	GORRO COM ELÁSTICO PCT C/100	800	Pacotes	MEDIX	18,08	14.465,30
105	GUTA PERCHA 1ªSERIE 15/40 CX. C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
106	GUTA PERCHA 2ª SERIE 45/80 CX. C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
107	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF CX. C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
108	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM CX. C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
109	GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF CX.C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
110	GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF CX. C/100	100	Caixas	MK LIFE	32,00	3.200,00
111	GUTA PERCHA PROTAPER SORTIDA PLIMA ROTATÓRIO CX. C/60 UND.F1,F2,F3.	100	Caixas	DENRSPLY	84,00	8.400,00
112	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Especificação: Sistema pasta a pasta. Embalagem Kits com base 13g + catalisador 11g.	200	Kits	TECHNEW	42,00	8.400,00
113	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.	100	Pacotes	MAQUIRA	7,25	725,00
114	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	MAQUIRA	41,50	20.750,00
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR Kits PO E LIQUIDO	500	Kits	MAQUIRA	41,50	20.750,00
116	IONOMÊRO DE VIDRO Especificação: fotoativado pronto para uso, Seringa 5g.	200	Unidades	VOCO	256,00	51.200,00
117	ISOLANTE P/ ACRÍLICO 1000ML	160	Pacotes	ASFER	52,01	8.320,99
118	Kits DE BROCAS FINA E EXTRAFINA 7 PONTAS	12	Unidades	MICRODONT	331,50	3.977,96
119	Kits CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO COMPLETO DESCARTÁVEL	400	Kits	PROTDESC	19,72	7.887,03
120	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 40 31MM C/6 UND	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
121	Kits DE LIMA K-FILE K10 25MM C/6 UNID	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
122	Kits DE LIMA PROTAPER UNIVERSAL START LIMA ROTATÓRIA Especificação: blister c/ 6 Unid, tam. sx, s1, s2, f1, f2, f3.fabricado itrastitânio (acionado a motor)	60	Kits	DENTPLY	301,50	18.090,00
123	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 11, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	34,44	688,82
124	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 12, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	34,44	688,82
125	LÂMINA DESCARTÁVEL P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100	20	Caixas	MEDIX	34,44	688,82
126	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UnidadesS	100	Caixas	ALLPRIME	25,00	2.500,00
127	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 25MM	40	Kits	ALLPRIME	21,00	840,00
128	Kits DE LIMA K-FILE 15 A 25MM C/6 UND	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
129	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6 31MM	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
130	LIMA HESDSTROEN Nº 15/40 Kits. C/ 6	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
131	LIMA HESDSTROEN Nº 45/80 Kits. C/ 6	40	Kits	KENDO	30,00	1.200,00
132	LIMA K-FILE ESPECIAL 10/6 21MM	40	Kits	MK LIFE	29,00	1.160,00
133	LIMA K 15/40 Kits COM 6 21MM	40	Kits	ALLPRIME	29,00	1.160,00
134	LIMA K 15/40 Kits COM 6 25MM	60	Kits	ALLPRIME	29,00	1.740,00
135	LIMA K 15/40 Kits COM 6 31MM	40	Unidades	ALLPRIME	29,00	1.160,00
136	LIMA K 45/80 Kits COM 6 25MM	40	Kits	ALLPRIME	29,00	1.160,00
137	LIMA K FILE ESPECIAL 15 25MM	20	Kits	MK LIFE	29,00	580,00
138	LIMA PARA OSSO SELDIN 12	40	Unidades	QUINELATO	63,00	2.520,00

139	LÍQUIDO ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 500 ML PARA RESINA ACRILICA	200	Frascos	VIPI	82,00	16.400,00
140	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL 450 GR	300	Frascos	VIP	101,00	30.300,00
141	LÍQUIDO DE MILTON 1000 ML	300	Frascos	ASFER	7,50	2.250,00
142	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100	200	Caixas	MICRODONT	15,00	3.000,00
143	LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	11,00	3.300,00
144	LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12	300	Pacotes	MICRODONT	15,00	4.500,00
145	LUVA ESTÉRIL P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO TAM 7,5	1200	PAR	MEDIX	2,58	3.099,71
146	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/ 100	1000	Caixas	MB-LIFE	40,47	40.468,41
147	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	40,47	80.936,82
148	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/ 100	2000	Caixas	MB-LIFE	40,47	80.936,82
149	LUVA PROCEDIMENTO PP CX C/ 100	1600	Caixas	MB-LIFE	40,47	64.749,46
150	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UN, TRIPLA, C/ CLIP NASAL E ELASTICO	1600	Caixas	MEDIX	13,43	21.491,31
151	MATRIZ DE AÇO FINA 5MM	200	Unidades	MICRODONT	3,00	600,00
152	MATRIZ DE AÇO MÉDIA 7MM	200	Unidades	MICRODONT	3,20	640,00
153	MOLDEIRA DESCARTAVEL C/ 50 UnidadesS Especificação: SORTIDAS	1000	Pacotes	BIODINAMICA	74,00	74.000,00
154	ÓLEO DE LARANJA 100ML	200	Frascos	MAQUIRA	23,00	4.600,00
155	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	34,44	6.888,24
156	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML	200	Frascos	SSPLUS	34,44	6.888,24
157	OTOSPORIN	600	Frascos	FQM	17,22	10.332,36
158	OXIDO DE ZINCO 50 G	400	Frascos	LYSANDRA	8,00	3.200,00
159	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE CX	400	Caixas	ALLPRIME	24,00	9.600,00
160	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE CX	400	Caixas	ALLPRIME	24,00	9.600,00
161	PAPEL CARBONO CONTACTO C/ 12 UND	400	Caixas	MAQUIRA	3,70	1.480,00
162	PARAMONOCLOFENOL 10 ML	800	Frascos	MAQUIRA	11,00	8.800,00
163	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENOLICA	400	Kits	LYSANDRA	53,50	21.400,00
164	PASTA PROFILÁTICA 90 G	1000	Tubos	ALLPRIME	6,70	6.700,00
165	PEDRA POME PÓ 100 G	200	Quilogramas	VILLEVIE	9,80	1.960,00
166	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	100	Unidades	RIOQUIMICA	56,83	5.682,80
167	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO	160	Unidades	MICRODONT	67,00	10.720,00
168	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUPRA	160	Unidades	MICRODONT	67,00	10.720,00
169	PONTAS DE UTRASSOM PROFI NEO PERIO SUB SUPRA	300	Unidades	MICRODONT	67,00	20.100,00
170	POTE DAPPEN	20	Unidades	MAQUIRA	3,65	73,00
171	PULPOSAN LÍQUIDO C/ 10 G	200	Frascos	SSWITE	25,00	5.000,00
172	PULPOSAN PÓ C/ 50 G	200	Frascos	SSWITE	29,50	5.900,00

173	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	300	Frascos	SSPLUS	29,50	8.850,00
174	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
175	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
176	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
177	RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3,5 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
178	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B1 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: Para esmalte micro-híbrida a base de microglass	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
179	RESINAS COMPOSTA FOTOP. B2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HÍBRIDA A BASE DE MICROGLASS	1000	Unidades	KULZER	66,00	66.000,00
180	REVELADOR DE PLACAS 500 ML	200	Frascos	EVIFORM	101,00	20.200,00
181	REVELADOR PARA RAIOS-X C/ 475 ML	200	Frascos	LYSANDRA	17,00	3.400,00
182	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UnidadesS	2000	Pacotes	SSPLUS	3,30	6.600,00
183	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULA E FISSURA FOTO ATIVADA SERINGA	800	Kits	MAQUIRA	17,00	13.600,00
184	SOLDA CLORADA 1000 ML	600	Frascos	ASFER	25,50	15.300,00
185	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Especificação: parasangue com 40 Unidadaess	1000	Pacotes	MAQUIRA	57,50	57.500,00
186	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL-PCT C/ 20 UND	1600	Pacotes	SSPLUS	24,11	38.574,14
187	SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL C/ 40 UnidadesS	3000	Pacotes	QLB	10,50	31.500,00
188	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UnidadesS	2000	Pacotes	MICRODONT	7,50	15.000,00
189	TRICRESOL-10 ML	1600	Frascos	MAQUIRA	9,50	15.200,00
190	VASELINA SÓLIDA 90GR	2000	Unidades	RIOQUIMICA	16,00	32.000,00
191	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA	100	Unidades	MAQUIRA	12,50	1.250,00
192	AFASTADOR FARABEUF	100	Unidades	ABC	27,38	2.738,08
193	AGULHA HIPODERMICA 25X07 C/ 100 UN	1000	Caixas	MEDIX	13,78	13.776,48
194	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	6000	Unidades	MEDIX	0,50	2.984,90
195	ALAVANCA BANDEIRA	200	Kits	ICE	114,00	22.800,00
196	ALAVANCA RETA SELDIN	400	Unidades	FAVA	43,50	17.400,00
197	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	1000	Unidades	FAVA	14,00	14.000,00
198	AUTOCLAVE 12 LT	8	Unidades	CRISTOFOLI	4.350,00	34.800,00
199	BANDEJA INOX 22X09X1,5	120	Unidades	FAVA	28,98	3.477,41
200	BANDEJA INOX 22X17 CM	120	Unidades	FAMI	50,00	6.000,00
201	CABO DE BISTURI Nº 3	120	Unidades	GOLGRAN	12,00	1.440,00
202	CABO P/ ESPELHO	500	Unidades	GOLGRAN	7,50	3.750,00

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

203	Caixas METÁLICA GRANDE	20	Unidades	GOLGRAN	167,00	3.340,00
204	Caixas METÁLICA MÉDIA	20	Unidades	GOLGRAN	126,00	2.520,00
205	Caixas METÁLICA PEQUENA	20	Unidades	GOLGRAN	60,00	1.200,00
206	CÂMARA P/ RAO X	20	Unidades	BIOTRON	240,00	4.800,00
207	COLGADURA	120	Unidades	TECNODENT	6,50	780,00
208	COLHER DE DENTINA Nº 5	300	Unidades	ICE	13,50	4.050,00
209	COMPACTADOR MCPPADEM Nº 45	200	Unidades	DENTSPLY	271,00	54.200,00
210	COMPRESSOR, ISENTO DE ÓLEO, AINDA MAISSILENCIOSO Especificação : (somente 54 Db) *Um motor (dois cabeçotes) com 1,2 Hp, Novo modelo, maior refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 220 l/min.(7,80 pc/min.). *Filtro de ar com regulador de pressão; *Reservatório 45 litros com proteção interna anti-oxidante. *Isento de Óleo, silencioso (somente 58 Db). *Motor de 2,0Hp de alta performance. *Fluxo de ar com regulador de pressão. *Reservatório 50 litros com proteção interna anti oxidante.*Mangote metálico flexível. *Isento de óleo, ainda mais silencioso (somente 60 Db). *Dois Motores (quatro cabeçotes) com 2,4 Hp. Novo modelo Maior Refrigeração interna e eficiência. *Fluxo de ar 440 l/min. (15,6 pc/min). *Filtro de ar com regulador de pressão.*Reservatório 60 litros com proteção interna anti-oxidante.*Mangote metálico flexível. *Dois manômetros. *Protetor de Sobrecarga. *Pressostato com chave geral. *Drenagem do Reservatório de fácil acesso. *Três sistemas de segurança.	6	Unidades	SCHUSTER	5.662,00	33.972,00
211	CONDENSADOR ENDODÔNTICO	60	Unidades	MK LIFE	118,00	7.080,00
212	CUBA REDONDA INOX 340ML	20	Unidades	FAVA	28,00	560,00
213	CURETA ALVEOLAR	100	Unidades	ALLPRIME	35,50	3.550,00
214	CURETA DENTINÁRIA Nº 20 (ESCAVADOR DE DENTINA)	100	Unidades	FAVA	14,00	1.400,00
215	CURETA DENTINÁRIA Nº 19 OITAVA	100	Unidades	FAVA	14,00	1.400,00
216	CURETAS GRACEY 5/6	20	Unidades	FAVA	64,00	1.280,00
217	CURETAS GRACEY 7/8	20	Unidades	SUPERIOR	35,00	700,00
218	CURETAS GRACEY 11/12	20	Unidades	SUPERIOR	35,00	700,00
219	CURETAS GRACEY 13/14	20	Unidades	SUPERIOR	35,00	700,00
220	CURETAS MC CALL 13/14	20	Unidades	ALLPRIME	36,00	720,00
221	CURETAS MC CALL 17/18	20	Unidades	ALLPRIME	36,00	720,00
222	CURETAS DE LUCAS 86	40	Unidades	FAVA	14,00	560,00
223	DESCOLADOR MOLT 9	20	Unidades	ICE	62,00	1.240,00
224	ESPAÇADOR DIGITAL Especificação: CX C/ 6 UnidadesS	30	Caixas	MK LIFE	38,00	1.140,00
225	ESPAÇADORES	30	Kits	ANGELLUS	52,50	1.575,00
226	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	100	Unidades	ICE	13,50	1.350,00

227	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	100	Unidades	MAQUIRA	3,15	315,00
228	ESPÁTULA PARA GESSO (PRÓTESE)	40	Unidades	NOVA GT	14,00	560,00
229	FÓRCEPS ADULTO 01	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
230	FÓRCEPS ADULTO 150	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
231	FÓRCEPS ADULTO 151	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
232	FÓRCEPS ADULTO 16	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
233	FÓRCEPS ADULTO 17	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
234	FÓRCEPS ADULTO 18 L	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
235	FÓRCEPS ADULTO 18 R	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
236	FORCEPS 69	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
237	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
238	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
239	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
240	FÓRCEPS INFANTIL Nº 68	40	Unidades	ALLPRIME	90,00	3.600,00
241	FOTOPOLIMERIZADOR Especificação : Wirelles (sem fio). Luz azul gerada por LED de alta potência. Timer (3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 e 40 segundos). Autoclavável a 134 °c e com giro de 360°. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Comprimento de onda: 420 à 480 nm. 3 Programações de uso: contínuo, rampa e pulsado.	10	Unidades	MICRODONT	598,50	5.985,00
242	GRAMPO Nº 00	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
243	GRAMPO Nº 14	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
244	GRAMPO Nº 200	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
245	GRAMPO Nº 204	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
246	GRAMPO Nº 206	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
247	GRAMPO Nº 209	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
248	GRAMPO Nº 212	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
249	GRAMPO Nº 26	60	Unidades	DFL	16,00	960,00
250	Kits ACADÊMICO ODONTOLÓGICO, REFRIGERAÇÃO: Especificação : com refrigeração, conexão caneta: borden 2 furos, composição: 1 caneta contra ângulo, 1 caneta reta, 1 micro motor, 1 saca broca, 1 spray triplo para refrigeração, 1 turbina, pinça com mola para prender a broca, quantidade peça: 7 pc, velocidade máxima micro motor: 400000 rpm, material caneta: alumínio ou aço inox, esterilização: autoclave 135°C. O produto a ser cotado deverá ser 01 conjunto contendo 01 caneta de alta rotação com torque de no mínimo 0,13 Ncm e rotação de pelo menos 400.000 rpm, 01 micromotor de rotação de 20.000 RPM, 01 contra ângulo, 01 peça reta de encaixe interno (tipo INTRA) e saca broca, acondicionados em estojo próprio.	20	Kits	DENTFLEX	2.125,50	42.510,00
251	Kits DE CÂNULA ENDO	36	Unidades	INDUSBELA	54,00	1.944,00
252	Kits DE POSICIONADOR P/ RAO X	36	Kits	MAQUIRA	56,00	2.016,00

253	MINISSOTAS COM DOBRA	40	Unidades	ICE	20,00	800,00
254	MOLDEIRAS HDR PERFURADAS (PMG)	10	Jogos	MAQUIRA	71,00	710,00
255	MOTOR COM PEDAL P/ ACABAMENTO DE PRÓTESE	8	Unidades	KOTA	1.041,00	8.328,00
256	NEGATOSCOPIO Especificação: Tipo: lâmpada fluorescente/2 corpos	8	Unidades	BIOTRON	557,00	4.456,00
257	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	160	Unidades	QLB	6,89	1.102,12
258	PEDRA DE AMOLAR INSTRUMENTOS	60	Unidades	GOLGRON	20,00	1.200,00
259	PINÇA BACKAUS	50	Unidades	ICE	50,00	2.500,00
260	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	240	Unidades	FAVA	15,00	3.600,00
261	PINÇA ANATOMICA RETA 14CM	160	Unidades	ICE	21,00	3.360,00
262	PIÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	160	Unidades	ICE	21,00	3.360,00
263	PINÇA GOIVA	60	Unidades	GOLGRAN	122,00	7.320,00
264	PINÇA KELLY RETA 14CM	80	Unidades	ICE	44,00	3.520,00
265	PINÇA KELLY CURVA 14CM	80	Unidades	ICE	44,00	3.520,00
266	PINÇA PORTA GRAMPO	40	Unidades	ICE	101,00	4.040,00
267	PINÇA SILICATO P/ INSERÇÃO DE RESINA	40	Unidades	ICE	14,00	560,00
268	PLACA DE VIDRO	40	Unidades	GONGRAN	15,00	600,00
269	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	80	Unidades	GOLGRAN	48,00	3.840,00
270	PORTA DETRITO	60	Unidades	FAVA	62,00	3.720,00
271	PORTA DYCAL	60	Unidades	FAVA	15,00	900,00
272	PORTA MATRIZ	60	Unidades	ICE	41,00	2.460,00
273	RÉGUA MILEMETRADA	40	Unidades	MK LIFE	15,50	619,94
274	SELADORA Especificação: bivolt 30 cm	12	Unidades	BIOTRON	284,00	3.408,00
275	SERINGA CARPULE	80	Unidades	ICE	62,00	4.960,00
276	SERINGA CARPULE PONTA LANÇA (CIRURGIA)	60	Unidades	GOLGRAN	95,00	5.700,00
277	SINDESMOTOMO	60	Unidades	FAVA	17,00	1.020,00
278	SONDA EXPLORADORA Nº 5	60	Unidades	GOLGRAN	17,00	1.020,00
279	SONDA EXPLORADORA Nº 47	60	Unidades	GOLGRAN	17,00	1.020,00
280	SONDA WILLIAN	40	Unidades	ICE	36,00	1.440,00
281	TESOURA IRIS RETA	60	Unidades	ICE	24,00	1.440,00
282	TESOURA IRIS CURVA	60	Unidades	ICE	24,00	1.440,00
283	Kits DE HIGIENE BUCAL INFANTIL Especificação: contendo: uma escova infantil, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25 metros.	25000	Kits	NOVA GT	26,50	662.500,00
284	Kits DE HIGIENE BUCAL ADULTO Especificação: contendo: uma escova adulto, um creme dental c/ 50 g e fio dental c/ 25metros.	12000	Kits	COLGATE	26,50	318.000,00

4.898.276,93

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.
 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN

D P AGUIAR
EIRELI:33834782000113

Assinado de forma digital por D P AGUIAR EIRELI:33834782000113

Esse documento foi assinado digitalmente por ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA.

 Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código AU83-4957-DA6N-49FN



Verificação das assinaturas



Código de verificação: AU83-4957-DA6N-49FN

Esse documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

✓ ELAN JEOVANY GONCALVES DA SILVA (CPF 01529917271) em 26/04/2022
12:43

Para verificar as assinaturas visite o site de demonstrações da Lacuna Software em <https://demos.lacunasoftware.com/> e informe o código de verificação ou siga o link a abaixo:

<https://lacun.as/dms/AU83-4957-DA6N-49FN>